
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
... Te ardhura nga aktiviteti i shfryteztrnit 258,864,389 222,441,655 
... Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
... Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

... Te ardhura te tjera te shfrytezlrnit 

... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -196,044,972 -184,847,200 
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -196,044,972 -217,148,955 
2 Te tjera shpenzime 32,301,755 

... Shpenzime te personelit -22,928,595 -9,601, 103 
1 Paga dhe shperblime -19,870,239 -8,258,011 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerote/snendetsote (paraqitur vecmes -3,058,356 -1,343,092 

nga shpenzimet per pensionet) ... Zhvlereslrnl i aktiveve afatgjata materiale 0 
... Shpenzime konsumi dhe amortizimi -5,416,250 -3,469,901 ... Shpenzime te tjera shfrytezimi -903,722 
... Te ardhura te tjera 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemertese (paraqitur 
vectnes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huete e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
veqmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

... Zhvlereshnl i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

... Shpenzime financiare -12,770,416 -6,762,283 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes 

-7,508,284 -7,252,108 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te t;era financiare ' -5,262, 132 489,825 

... Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesernarrjet 20,800,433 17,761,168 

... Fitimi/Humbja para tatimit 21,704,155 17,918,151 
Shpenzime te pazbritshme 903,722 156,983 ... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,255,623 2,687,723 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,255,623 2,687,723 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemerrjeve ... Fitimi/Humbja e vitit 17,544,810 15,073,445 

... Fitimi/Humbja per: 0 0 
Pronerei e njesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrolluese 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shttyiezimit ie k/asifikuara sipas neiyres 



I 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
.... Fitimi/Humbja e vitit 17,544,810 15,073,445 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin 
Diferencat (+/-) nga perkthirni i rnonedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesernarrjet 

.... Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 17,544,810 15,073,445 

.... Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 

.... Totali i te ardhurave/humbjeve qjitheperfshirese per: 17,544,810 15,073,445 
Proneret e njesis« ekonomike rneme 
lnteresat jo-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjltheperfshirese 
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